



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 августа 2022 года

№ 494-П
Экз. № _____

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 11.03.2022 №102-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения правового акта администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 11.03.2022 №102-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.2 раздела 2 слова «отдела архитектуры и градостроительства» заменить словами «управления имущества и по земельным отношениям»;

1.2. в абзаце 2 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 слова «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее - Приказ от 19.02.2015 № 117/пр) заменить словами «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее - Приказ от 03.06.2022 № 446/пр);

1.3. в абзаце 4 подпункта 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 слова «начальником отдела архитектуры и градостроительства - главным архитектором администрации муниципального образования «Цильнинский район» или должностным лицом, исполняющим его обязанности (далее - должностное лицо)» заменить словами «главным архитектором управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» или должностным лицом, исполняющим его обязанности (далее - должностное лицо)»;

1.4. Подпункт 6 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 6.1 случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;

1.5. абзац 4 подпункта 3.2.1.1 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Руководитель уполномоченного органа отписывает заявление с пакетом документов должностному лицу должностное лицо отписывает заявление с пакетом документов специалисту управления имущества и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район», ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее - специалист), либо рассматривает заявление самостоятельно. В случае рассмотрения заявления должностным лицом, действия специалиста, предусмотренные настоящим разделом, осуществляет должностное лицо»;

1.6. в абзаце 6 подпункта 3.2.1.1 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «должностного лица»;

1.7. в подпункте 3.2.1.3 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 абзац 5 изложить в следующей редакции «Специалист направляет проект результата предоставления муниципальной услуги на согласование должностному лицу. После проверки должностное лицо направляет проект результата предоставления муниципальной услуги на

согласование руководителю уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги»;

1.8. в абзаце 7 подпункта 3.2.1.3 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «Руководитель уполномоченного органа или должностное лицо, исполняющее его обязанности» заменить словами «должностное лицо»;

1.9. в подпункте 3.2.2.1 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «должностного лица»;

1.10. в абзаце 1 подпункта 3.2.2.2 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «должностного лица»;

1.11. в абзаце 1 подпункта 3.2.3.2 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «должностного лица»;

1.12. в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова раздела 3 «Руководителя уполномоченного органа администрации муниципального образования «Цильнинский район» заменить словами «должностного лица»;

1.13. в подпункте 3.4.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «начальника отдела архитектуры и градостроительства -главным архитектором администрации муниципального образования «Цильнинский район»» заменить словами «должностное лицо», слова «администрации муниципального образования «Цильнинский район»» заменить словами «в журнале регистрации результата предоставления муниципальной услуги»;

1.14. в подпункте 3.4.3.1 подпункта 3.4.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «начальника отдела архитектуры и градостроительства -главным архитектором администрации муниципального образования «Цильнинский район»» заменить словами «должностное лицо», слова «администрации муниципального образования «Цильнинский район»» заменить словами «в журнале регистрации результата предоставления муниципальной услуги»;

1.15. в подпункте 3.4.3.1 подпункта 3.4.3 пункта 3.3 слова «Руководителя уполномоченного органа администрации муниципального образования «Цильнинский район» заменить словами «должностного лица»;

1.16. в абзаце 8 подпункта 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «должностного лица».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости», за исключением абзаца 2 пункта 1.2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступающих в силу с 1 сентября 2022 года.